

فعالیت های اقتصادی دول

(۹)

په علاوه عمال و کارگرها را مؤلف گردانید. تا بدون موافقت و تحصیل رضایت ادارات و آمرین مربوطه خود فابریکه ها و اعمال خویش را ترک ندهند.

ضرورت های حربی چنین تقاضا داشت: ابر علاوه تولید ساعات کار در تکثیر کارگر اعم از مرد و زن هم بکوشند و چون مرد ها اغلب در ساحات قتال اعزام میشدند لذا ضرورت به زنهای کارگر بیشتر حس میشد از این لحاظ در ماه مارچ ۱۹۴۱ وزیر کار بر پایه چنین تقاضا نمود تا به تعداد (۵۰۰۰۰) مرد و (۱۰۰۰۰۰) زن در رادصناعات حربیه داخل نمود. و به این طریق اندازه محصولات حربی را زیادت بخشند.

جمع ممالک و دول در راه زیادت عمال دانسته و ماهر و تحت نفوذ قرار دادن آنها به اصول خاص و معینی قدمهای سریع و متین برداشتند. در کشور برطانیه در ماه فروری ۱۹۴۰ وزارت کار یک نظام عمومی و مشمول راجعت تعلیم دادن و با تجربه ساختن عمال مورد عمل و تطبیق قرار داد. عمال را جمع آوری کرد و همه را در مصانع و فابریکه ها تحت تعلیم گرفت. در مراکز مهمه مملکت ادارات زیادی را برای این منظور تاسیس نمودند. از ادارات و مراکز مذکور سالانه به تعداد ۴۰۰۰۰ کارگر ماهر و با تجربه بیرون شده و در فابریکه های مهمه مملکت به امور مختلفه حربی مصروف ساخته شدند. در کشور آلمان پیش از همه ممالک ضرورت و اهمیت این موضوع حس شده و جدیه در پیشبرد و تکامل آن کوشش بعمل آوردند و در جمع نواحی و مقامات مختلفه مملکت مراکز و مؤسسات تعلیمیه برای عمال تهیه و پیش بینی نمودند طوری که از روی خبرها و اصلاحات موقوفه استفاده میشود تعداد مؤسسه های مذکور به دوصد عدد بالغ شده و در مراکز مزبور به اندازه ۱۶۰۰۰ معلم مصروف تعلیم عمال شدند.

آنها کاربکرها را به با ریکی ها و مسائل دقیق فنی مطلع نموده و خصوصیات تخنیک را به ایشان میفهمانند. هر قدر که اندازه قابلیت آنها بلند برده شود بیمان مقدار البته فوائد و تأثیرات آن در تکامل تخنیک حرب به مشاهده خواهد رسید. عین این وضعیت را در اغلب ممالک میتوان تطبیق نمود ولی از حیث کمیت و نوعیت شاید اختلافاتی در آن ها وجود داشته باشد.

بعضاً بین کاربکرها و از باب اعمال اختلافات و کشیدگی هائی بمان می آید و در نتیجه به اندازه و مقدار محصولات خساره وارد شده و اینهم واضح است که اگر در یک ساحه

دباندنی خبرونه

الجزیره: دمتجدینو حربی اعلامیه واتی: ۸ لبراردو دادریاتیک دبجیر ی په ساحل کینې سره دالمانیانو دشدید مقاومت په برخه تلی او المانی عسکرونه تی دهر تلفات ورسول. دابطالیا دمخاضیه منغنی جبهه کینې لبراردو وروسته (دسانیترو) ترنیو او دهر بر مخ تنگ کړیدی. او دمتجدینو الوتکو پرا اسیروک (او فولیو) او (پیروجیا) او (ارتسو) چه دابطالیا په منغنی برخه کینې واقع دی بونه وناچول. دمتجدینو الوتکو د (ترنی) د اورکادی په استانه هم بونه وناچول. دمتجدینو الوتکو بر سره سپره پردی چه له خپله پیاده لیکره سره تی مرسته وکړه دادریاتیک په بحیره اودابطالیا په غرب ساحل کینې تی دالمانیان په بندرو او بیرو او دسیالته په جزیره سره اودجیوتیا اوشایه بندرگاه کینې تی بمباری وکړه. دفضائی جگړو په نتیجه کینې ۴۳-المانی او ۱۶ دمتجدینو الوتکی تلفی شوی دی. له هغه قراره چه دفرانسوی براد کاست په ضمن کینې دالجزیرې له رادیو څخه ښکاره شوه ۸ لبراردو داورسونو ښارته ننوتلی اودکونسلوی کلی تی چه له اورسونو څخه ۶ مبله لرې پروت دی نیولی دی. (ریوټر)

لندن: د شمالی افریقا څخه د ریوټر مخصوص نماینده خبرور کوی چه ددوشنبی په ورځ د شمالی افریقا فعالیت حربی سکنه وڅومدی پیش آید شتون دیگر آن نیز د چار مشقت و زحمت خواهد گردید ودر اثر آن محصولات عمومی دولت به و فقه و اضطراب گرفتار میشو. بنا بر این اعتصابات عمال در نشاط صنعتی تأثیر بزرگی وارد ساخته واینهمه اعتصابات در هر دولتی که رویدد حتماً فعالیتهای حربی و تکامل آرامتوقف میسازد. در کشور آلمان و ایتالیا مدتها قبل از حدوث مجاریه تعیین اجوره ها و مزد کارگر با شروط عمل و کار تحت انتظام حکومت قرار یافته بود و اعتصابات آنها از امور خلاف قانون تلقی شده و حکومت آنها را مجبور میکرد دایند تا حسب قوانین و شروط موضوعه عمل نمایند و قبل از دخول به کار موافقت خود را با مواد مذکور ظاهر سازند این نظام در آن ممالکی که تحت تصرف جرمنی قرار یافته اند هم عمومیت دارد ولی در برطانیه تمامه پولوی ۱۹۴۰ عمال و کارگرها کاملاً آزاد بودند مگر در تاریخ مذکور شروط معینه عمل تهیه شده و اعتصابات کارگرها جداً ممنوع گردید. و همچنان ترک دادن کار قبل از دادن اصلاح به وزارت کار و خدمات عامه قدغن شد. برای رفع منازعات عمال محکمه بنام (محکمه تحکیم اهلی) تاسیس نمودند که از ه عضو مرکب بود و سه نفر آنها را وزیر کار تعیین میکرد و در موقع مجا که دونفر دیگر از کارگرها و از باب اعمال منتخب میشدند. (باقی دارد)

لندن: به انگلستان کینې داتازونی دنضائی قوی دقوماندانې اعلامیه واتی چه داتازونی بم اچوونکو الوتکوسره له ښکاری الوتکو دجرمن په شمال غرب کینې پر خپلوتیو بونه وناچول. (ریوټر)

لندن: څرنگه چه اعلان وشوه: دبین المللی دکارگرانو دخانگی آئینده کنفرانس به داپریل پر (۲۰) (۱۹۴۴) په (فلیدالیا) کینې چه په اتازونی کینې دی جوړشی. (ریوټر)

برلین: د (کرسون) په ناحیه کینې دروسانو دپیری حملې بی نتیجه پاتی شوی دنیکو پول په جبهه کینې او دنیرو ویترو فسک په جنوب غرب کینې دروسانو هغه حملې بیرته ووهلی شوی کومی سې چه دپیر و پیاده اوتسک دارو فواضیه مرسته کړی.

دنیکو پول په جنوبی ناحیه کینې دآلمانی طاقت دیوی متقابلې حملې په اثر ۶۹ روسی ټانکونه له منځه لاړل اودرانه تلفات ورواوبشیلد کیر و فوکر ادره منطقه کینې لاجنگونه شته اودروسی فوچونو تیر درانه تلفات ورواوبشیلدی ناحیه کینې دآلمانی طاقت دمتقابلې حملې په اثر دروسی فوچونونه بوجک غای بیرته و نیول شو او هم تی ۶۹ ټانکونه برباد شوه.

یرون روسانو یوازی په یوه جبهه کینې ۱۴۷ ټانکونه بایانو دل دکروستین او (برسیا) په ناحیه کینې محنی کلسی المانی فوچونو و نیول دویتسک په شرق کینې دروسانو جمله بیرته ووهله شوه او ۴۳ ټانکونه تی خراب شو دنیول په شمال او جنوب کینې روسانو خپلی حملې پسی اوړدی کړی خوا المانی فوچو نو تی حملې رد کړی او خونې تلفات ورواوبشیل او محنی روسی ټولگی چه دالمانی فوچونو و خپلوتی ورتوتلی وې هغه ووژل شوی او یا و نیول شوی او هم المانی فوچونو دپیره ولجه وکړه او په دی ناحیه کینې هم المانی فوچونو د متقابلې حملې په اثر خو کلی و نیول. دابطالیا په جنوبی مجاذ کینې لا د د وارو خوا و اکتشافی جگړی او دتویونو دزی د یو او بل په محایو شته او دقوس له ۲۷ نه تر ۲۸ پوری پر مدیترانه دمتجدینو ۱۴- الوتکی غورزولی شوی دی. په یو کوسلویا کینې د (بوسینیا) په شرق کینې دانتالیانو ټولگی د یوه تنگ ناوخته پر شا ووهل شوه او له ۳ زرو نه زیات سړی تی ووژل شوه. همدغه راز

کورنی خبرونه

تور فیم رتبه

کابل: ع غلام حیدر خان نظر په لیاقت و سابق خدمت تر فیم رتبه بحیث مدیر عمومی مکتب حبیبیه عز نقر حاضری لیاقت و نیول شوه. دایف مدیرت معارف ولایت حبیبیه و وظایف مدیرت معارف ولایت کابل راوکال اجرا عینماید. (باختر)

۲۶۶۸ بندیان او ۱۰۰ گادی. او دیر تویکونه اومختلفی ولسی المانی فوچونو و نیولی.

یرون دمتجدینو بوی ټولگی الوتکو پر ایس بروک حملته وکړه او ۲۰- الوتکی تی را وچولی شوی تیره شیه او بیرون سهار د المان یوسیل الوتکو د انگلستان پر جنوب شرقی محایو حمله وکړه او د خپلی بمباری په اثر تیر خپلو نغیو ته دیر تاوا نونه و اړول او له دی جگړو نه یوه المانی الوتکه بیرته نده راغلی.

(تراس اوسن) مسکو: دقوس پر ۲۸ د نیول جنوبی خوا ته شوروی قوا و خپلی تعرضی حملې سره اوږدې کړې او له ۷۰۰ دیر و دان محایو نه تی له جرمنیا نونه بیرته و نیول چه په هغو کینې ما لاشنگو، زاکوبانی، کوژ بیماکی او کالسی هم شامل دی.

دجرمن ماشو ورتو لیکو چه په یوه مناسب محای کینې تی بیرته سره یو محای کیده غوښته. بیاد شوروی قوا و له خوا شوی شوی او ۱۵۰۰ جرمنی عسکر او منصبداران ووژل شوه.

په بله څخه کینې شوروی عسکر جرمنی محایوته ورتوتل او دجرمن دیر ټانکونې محایو ته تی و نیول په یوه محای کینې دجرمن ۳۰۰ عسکر مړ او ۱۲۰ تویونه او (۸۰) ماشین گننه او دجرمنی او ازمو دپیری گادی- دولجی په ډول و نیولی شوی او هم څه بندیان و نیول شوه دکروستین په شا و خوا کینې شو روی لیکر و دجرمن دپیاده او ټانکدارو عسکر و ټولی حمای رد کړی او دجرمن (۶۰۰) کده عسکر او منصبداران مړه او (۱۵) ټانکونه له منځه لاړل دورنجی په آخر کینې جرمنیانو بیا په حمله لاس پوری کړ خود کلسی جگړی په اثر ددوی (۲۱) ټانکونه خراب او بیرته مات شول د (کریفوکراد) په جنوب شرق کینې شوروی قوا و دجرمنیانو متقابلې حملې رد کړې اودرانه تلفات ورواوبشیلد د مجاذیه نورو څښو کینې لادد وارو خوا و دتبق اچوونکو اوتویخانې دزی او اکتشافی عملیات شته. دقوس پر (۲۷) شوروی قوا و په ټولو مجاذو کینې دجرمن (۸۲) ټانکونه او (۲۷) الوتکی تلفی کړی دشوروی هوانی قوی سره له دی چه هوا خرابه وه دجرمن دمسکرو

کابل: په ښار کینې ۲۵- افغانی ۱۴- افغانی په افغانستان کینې ۳۰- افغانی ۱۸- افغانی په داندنیو هوادو کینې یونیم یون ۱۸ شلک



اصلاح

دشپي و ستمري خبرونه

لندن: بیرون شپه د انگریز بوی لوی ټولگی الوتکو تر ۲ زرو زیات بونه پر (فرانک فورت) وغورزول او پر (مین هائم) او (لودوکس هافن) تی حملې وکړې.

واشننگتن: کرل شتا کس د اتازونی بحری وزیر وویل چه جاپانیان به اغلباً دبوکان ویل د جریری جنوبی برخه تخلیه کړی ځکه چه هلته دوی دالوتسکی مناسب میدان لاری.

لندن: جنرال فرانکو دهسپانیی قانده د «میشیایی فلانجست» ټولگی لاره کړه او د «فلانجست» بعضی تشکیلات تی خپلی کینې لاندی زولې دی. لوی قبلی: د قوس پر (۲۸) دمتجدینو الوتکو په ټانک کینې پر نظامی تاسیساتو او حربی مهماتو بمباری وکړه.

برلین: دبلغاریا دتجارت وزیر د خپلی بوی بیانی په ضمن کینې وویل: داتیلغانه جگړه چه متجدینو نیولی وه داجگړه داعصابو جگړه بلل کینزی او دن ورنجی دنسل په روحیاتو کینې تی لږ څه تاثير هم ندی کړی اودبلغاریا ملت ښه یو هیتر ی چه د مملکت د استقلال او آزادی ساتنه پخپله په بلغاریا پوری اړه لری دا اعتقاد به صرف پخپلو عسکرو کرل شی.

برلین: د ایتالیای د مجاذ په غربی جبهه کینې دمتجدینو د عسکر و حملې رد شوی. (د ادریاتیک) د بحیری په ساحلی جبهه کینې دمتجدینو سختی حملې د آلمان پر دفاعی خط شروع دی.

قاهره: تن شیه په دیو نمان صدرا عظم دتول یونان پر نامه یو پیغام بران کاسه کړی او په هغه کینې به تول یونان دجرمن پر ضد باندی و فعالیت ته راوبولی. انقره: خبررا رسیدی چه مارشال بیتن دمطبو عا تر نماند کانونه دیوی مصاحبی په ضمن کینې وویل چه هغه افوازه زما دکناره کړی. په باره کینې خبره شوې حقیقت لاری زما وظیفه تراوسه خلاصه شوی نده.

انقره: دمحیطی اطلاعاتو نه څر کیده پتړی چه په یو لویا کینې شوریش شوی ددی شور پتړی په اثر رئیس جمهور او وزیران گرفتار شوی دی نوی حکومت اعلان کړی چه دمتجدینو سره به همکاری وکړی.

پر مرکز و جمله وکړه او په یوه ورځ هوانی جگړه کینې دجرمن (۲۰) الوتکی خرابی شوی او هم ددوی (۲۰۰) لاری موتران او دحربسی لوازمو بار گناده خرابی شوی او دجنگی مهماتو (۳) کدانه اود اورکادی (۴۰) واگونونه تی په هوا والوزول او هم ښی دجرمن دتویخانې اوتوق اچوونکو (۳۰) بساطری غلی کړی. (تاس)

تزریق خون

از دستری و بیکی آف اندیاء

شکسیر در یکی از گفتارهای خود راجع به مسئله (معامله با خون) اظهار نظری کرده ولی مراد او از آن کار این جمله سواى مفهوم (تزریق خون) موضوع دیگری بوده است.

اگر اودر آنوقت در عرض ذکر جمله اولی ادای مطالب را با جمله دومى یعنی (تزریق خون) میکرد در آنصورت این گفتار او البته متضمن اشتباه تاریخی نمى بود زیرا ایجاد مفکوره اساسی تزریق خون و پایه عبارت دیگر انتقال خون از ذریوحى به ذریوح دیگر از قرون خیلی قدیمه و قبل از عهد شکسیر ریشه میگيرد انسانها از عهد نخست باهیت تقابل و تزریق خون ملتفت بوده و این حقیقت بی برده بودند که ضیاع این ماده فرمى ناتوانی و مرگ را بار مى آورد.

و نیز در کتاب معروف خود که راجع به تزریق خون تألیف نموده میگوید که در قرن ششم قبل از میلاد مسیح ارسطو در يك رساله علمى خود چنین اظهار عقیده نموده بود که نوشیدن خون وسیله تجدید قوا و اعاده شباب در آن شیخوخ و سالخورده گی مى باشد. پنج قرن بعد پلیمینی و سیلسس نکار شاتی نمودند که در آن از توجه و رجوع مردم به صحنه های قتال جهت آشامیدن خون شمشیر بازهای مجتهد با امید احیاء و تجدید قوه حیاتی صحبت شده است.

در سال ۱۴۹۲ یاب اینوستنت دوازدهم با خون سه نفر جوان تزریق شده ولی متعاقباً فوت گردید اما این مسئله با ثبات رسیده نتوانست که آنرا عمل تزریق موجب ممالک او گردید و با اقدام علت دیگر. سپس در سال ۱۵۰۵ کاردیانوس و بیچلیوس امکان انتقال خون را از يك انسان به انسان دیگر اظهار و پیشنهاد کردند.

لا بادیسوس فن و اصول تزریق را که تا اواسط قرن ۱۹ تطبیق و پیروی گردید وضع و عمل تزریق خون را از شریان دهند به شریان گیرنده بوسیله تیوب نقری انجام میداد. حتی کربستو فرنیز تزریق ادویه را در شریان ها تجربه کرده و خون يك شخص را در بدن شخص دیگر انتقال و طوریکه گفته شده تا مبرده زندانیان را قربانی تجارب علمى خود در برهه فرامیداد. بعد از این تاریخ تحقیقات علمى در این زمینه تا سال ۱۸۱۸ بشکل محدود صورت گرفته و تا اینکه جیمز بلنديل که با عمل فرانسوی سمیت همکاری را داشت به معالجه نرف الدم که اغلباً مهلك و در اثنای تولد اطفال بوقوع می یوست. بفل مساهى نمود. مشار الیه خون را در بین شستی انتقال داد و بعداً آن را در شریان های مریض پمپ مینمود. این معالجه او اگرچه بعضاً به موفقیت مى انجامید ولی در برخی حالات عکس العمل بودی را موجب شده و باعث هلاک فوری مریض میگردد.

تعیین گروه های خون:

دراوائل قرن اخیر جی آرلرانات موفق گردید که انقسام خون را به گروه های معینی تشریح نموده و این را واضح سازد که خون از چار گروه

د نیویارک نیسار

د امریکى له مطبوعاتو ۵ خنه :

به دى نيزدى وختو کتبي د امریکى خلکو گویش کاومه چه د آلوئسکى په ذریعه د نیویارک نیسار و گوری اوددی لوی نیسار چاپر بخانه معلوم کری، مگرونی نسوای کولای دوی چه د نیسار د لویالی له کبله کتبی بخایونه لبلل کیده او بعضی بخا بونه نی نه شکاریده.

حقیقت کتبی نیویارک د پنخو لویو نیسار و خنه جو د شوی اوددی لوی او با عظمته نیسار صورت نی نیویالی دود نیویارک چه د احصائی له حیثه تر فلاد لقیام زیاتدی (برانسکس) چه داوس انجاس ساری دی (کویس) چه د و اشکستون او فرانسسکو په شانه دی (بروکلبن) چه تر بوستن او نیروایت د پری نیسگری لری. ریچ موند «نیویارک» چه د نفوس له حیثه ترورژن تاییر نه پانتهی. د نیویارک نیسار د و گروبه سترگو کتبی راز راز نیسار شوی دی اوددی نیسار د تعریف دیاره دول دول افکار او نظریه خرگندی شوی دی. کتبی مختلف (ای، ای، ای، او) تشکیل و انقسام می یابد. بروفق ایضاحات او خون گروپ (او) در بدن مریض هائی که خون آنها در تحت گروپ های دیگر تعلق میگيرد نیز تزریق شده میتواند.

گویا معالجه و تدای بوسیله تزریق خون بطور اصولی و اساسی از اینوقت آغاز و جنبه علمی پیدا نمود. در مجاریه هسپانیه استعمال یلاز مای خشک تحت تجارب علمى قرار داده شد یلاز ما سواى فقدان ذرات قرمزى ذاتاً حیثیت خون را داشته و قطع نظرا از تاثیرات کما مله آن (بمنزله خون خالص) در موارد نقامت و صدمات، حفظ و نگهداشت آن بکار میرود نیز محتاج تیرید و احتیاط زیاد نبوده و بسبب هوائ قابل حمل نقل می باشد. استعمال یلاز ما:

استعمال این مایع در مجاریه کتونی که صحنه های نبرد آن وسیع و وسیع جهان شمول است، اهمیت حیاتی حاصل و موارد استعمال آن در میدان قتال در صورتیکه بقادر یلاز مایه دستگیری بکنند روز افزون میگردد حسب تحقیقاتیکه بعمل آمده عملیات تزریق خون و معالجه بیدوسیه در بین عساکر متجدین در رهلی مجاریه کتونی تا بحال نسبت به مجاریه عمومی گذشته دو چند و بطور مضاهف صورت گرفته است. معالجه بوسیله تزریق خون اینک مانند سایر علوم و فنون بعد از طی يك سلسله اشکالات، تنقیدات و مخالفت ها بجیت يك وسیله و چاره مصونی برای نجات بشریت جلوه گر شده و در جنگ امروزی حیات صدها نفر را که خطرته مرگ زندگانی آنها را تهدید مینماید حفظ و صیانت می کند.

اکثراً این جمله را شنیده و میشنویم که برای انسان آرزو و واقفان ری بز رگتر ازین نیست که سلامتی احباب خود را باقیمت حیات خود تا مین بدارد امروز بصدای این مقوله عده زیادی از مرد ها و زنان این چنین قریانی بزرگ را در هر ساعت ایفا و اجرا میدارند آیا جای تعجب نیست اگر کسی از دادن شی جزئی جهت مبادله با چنین شی قیمتی استنکاف ورزد ؟ «انتها»

پا سبانی طیارات در مقابل حریق جنگلها

از مسکو نیوز :

در مرور پنج سال گذشته واقعات حریق جنگلها در اتحادیه شوروی نسبت به سابق بمناسبت تقلیل یافته و از خصا رات وارده در جنگل های وسیع آن کشور که پهنائی آن ها به چندین صدملیون هکتار (هر هکتار ده هزار متر مربع) بالغ میگردد متدرجاً کاسته میشود. سارا کوف رئیس جنگل های اتحادیه شوروی در اطراف طرز و اصول اطفاى حریق جنگل ها اظهار داشت که طیارات اسلحه مهم و قیمتی جنگل بانان بشمار رفته و درین راه دارای سابقه طولانی میباشد. طیارات تنها عملیات با سبانی را بر فراز جنگل های وسیع که دامنه آن الی نقاط بنده سائیریا و شرق اقصی کشیده شده انجام میدهند بلکه در اطفاى حریق و جلوگیری از وقوع آن نیز رول مهمی را بازی می نمایند. عملیات فراولی و حفاظت جنگل های اتحادیه شوروی تمام آرزو صورت گرفته و بیابوت مکلف است که اگر در کدام نقطه جنگل حریق را کشف و مشاهده نماید بصورت فوری قضیه را به ستیشن را دیوی همان ناحیه تلگرام بدهد. سپس بیابوت با این اکتفا نکرده خود را به نزدیک ترین شهر یا قرارگاه آن محل رسانیده و در ایرونی را که محل وقوع حریق در آن توضیح است در آنجا اطلاع میدهد.

شخصیکه چنین اصلاحیه را به اداره مربوطه آن شهر و یا قریه و یا جنگل بان آن منطقه تقویض نماید در بدل آن يك مشت پول بطور انعام بازیافت میدارد. اداره مربوطه بجز در وصول اصلاحیه مزبور تمام دهاقین و عماله را جهت اطفاى حریق به محل مربوطه اعزام و اگر حریق ریز کنترول گرفته نشده و صورت مدهشی را به خود بگیرد در آن صورت نفوس شهر های قرب و جوار هم به وسیله موتور و کادی و سواری اسب برای خاموش ساختن حریق اعزام میگردد.

در جنگل های سائیریا و شرق اقصی که اکثر آنها در وجود با صلافاها و جنگلزارهای انبوه غیر قابل دسترس دنیوارک د پوسته خانی خانکه به یوه ورخ کتبی (۵) ملیونه یا کتاو تکیتونه لپتری ...

دنیویارک محافظین (۱۹) زره تنه پولیسو ترسیتری مگراوس ۱۰۲۰ تنه نورهم به دی کار کتبی غو بیتی شوی دی ...

ددیانت له حیثه د تو خنه ۴ تنه به ۲۸۰۰ کلیسا گانو پوری اوه لری ... کاتولیک او یهودیا و پنخو برخی خلرمه برخه تعداد تشکیل کری دی اوددی نیسار قوانین منی ...

به نیویارک کتبی هر سبانی بوملیون شیخی اومیر منی له خیلو کور و خنه را ولخی او خیلو کار و توره و انیتری ...

به دی نیسار کتبی ۱۸۰۰۰ دعدلی وکیلان ۲۱۰۰۰۰ واعظان اولار شیوسکی ۲۲۰۰۰ تنه لاتیق پرستاران

خوگندونی

قابل غور و دقت ثانی تجار و ادانی

به تعقیب اعلانات گذ شته مدیر یت عمومی تجارتی وزارت اقتصاد ملی اطلاع داده میشود: لایسنس رخت باب نفی تجار هر ولایت به ولایات مر بو طه شان فرستاده میشود تجار

میباشند زمانیکه حریق واقع میشود عماله اضافیه بوسیله طیارات حمل و نقل از فضا به محل حریق فرود آورده میشوند. سکوا درونهای پاراشوتی برای این مقصد قبل از حدوث حرب تشکیل و موسس آن یکنفر بیابوت موسوم به (جیورجی موکوف) می باشد پاراشوتست ها بر فراز درختان فرود آمده از آنجا به زمین جست زده و بر ضد حریق داخل نبرد میگرددند.

حریق دیگری که در چنین مناطق از طیاره استفاده بعمل می آید این است که بمب های شیشه مایو از مایع و کف مخصوص شیمی منطقی آنرا را توسط طیارات بر نقاط حریق افکندند و این بمبها در تجدید اشتعال حریق تاثیرات مهمی دارد.

دامنه حریق جنگل اگر وسعت یافته و بشکل مدهشی در آید در آنصورت عملیات قوه بری، پاراشوتی و استعمال بمب های منطقی غیر مؤثر ثابت و حریق وضعیت خطرناکی را خود میگيرد. چنانچه همچو حریق در سال ۱۹۳۶ در شرق اقصی بظهور پیوست. این حریق مد هس بیجان سر عتی سر و انتشار داشت که هر آن عماله اضافیه را خطرته محاصره شدن در بین شعله های آتش تهدید و طیارات از فضا پیوسته با ایشان معاونت نموده راه نجات را با ایشان رهنمونی میکرد. بلاخره این حریق بزرگ را بوسیله افروختن يك حریق دیگر که در نتیجه با اثر تصادم حریقین تجدید اشتعال صورت گرفت تحت کنترل آورده و با انطفاء آن موفق گردیدند ولی اکنون با اثر حفاظت و با سبانی طیارات که بر فراز جنگل ها عملیات فراولی را انجام میدهند از وقوع همچو حریق های بزرگ که ضا ئعات مدهش را موجب میگرددند جدا جلوی گیری بعمل می آید.

اگرچه مجاریه پیشرفت و ترقی عملیات اضافیه را تا حدی مانع گردیده است اما عملیات با سبانی طیارات در حفاظت جنگل های اتحادیه شوروی رول مهم و مؤثری را بازی مینماید.

۱۲۰۰۰ دا کتران ۷۰۰۰۰ دغاشیو دا کتران ۸۸۰۰۰۰ فنی متخصصین اوکار کونکسکی، ۱۰۵ از رهنه موتور و اتان ۵۰۰۰۰ تنه دلالان ژوندون کوی ... دودون او نیکاح عقده به هر کال کتبی ۷۷۰۰۰ تنه ترسیتری ...

به هر و پنخه کورو کتبی ۳ کوره نی را دیواری، او به هر و پنخه کورو کتبی یو کورنی تیلون لری او به هر و پنخو دقیقو کتبی یو کوچنی پیدا کتبی ...

دیوه سری مصارف به نیویارک کتبی ۲۵ گیلن شیدی ۲۰۰۰ هکی دی او به همدی اندازه سره غویشی او ورشیان به یوه کال کتبی دری مصرف کوی. دادی هفه لنده معلومات چه د نیویارک د نیسار او یاد نیاد او بو نیسار و به شاؤخوا کتبی تاسوته و راندی شول (بای)

ولایات به مر کر نیامده اسباب زحمت شعبه مربوطه و سر کردانی خود نشوند. (۱۶۲) ۱/۳

مدیریت معارف ولایت کابل برای تهیه چوب مجزوات زمستانی بقرار دادی ضرورت دارد اشخاصیکه خیال قرار داد را داشته باشند به مدیریت معارف رجوع نمایند. (۱۶۳) ۱/۱